БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            05.02.2016                                                                                                     №        015
с. Безымянное
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и ремонт внутрипоселковых дорог в Безымянском муниципальном образовании в 2016 году», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 24 декабря 2015 года № 138
На основании порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ, утвержденного постановлением Безымянской сельской администрации от 06.02.2013 № 18, администрация Безымянского муниципального образования,
Постановляет:
1.    Внести в муниципальную программу «Развитие и ремонт внутрипоселковых дорог в Безымянском муниципальном образовании в 2016 году», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 24 декабря 2015 года № 138, следующие изменения:
1.1. в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий составит:
2 691 817,47 рублей, в том числе 2 538 800,00 рублей - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета Энгельсского муниципального района, 153 017,47 рублей – средства бюджета Безымянского муниципального образования»
1.2. Раздел 5 «Механизм реализации Программы» изложить в новой редакции:
«5.  Механизм реализации Программы
Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов и величин, установленных в Программе.
Механизм реализации программы включает в себя систем комплексных мероприятий. Реализация программы предусматривает целевое использование средств, в соответствии с поставленными задачами, регулярное проведение мониторинга достигаемых результатов и оценки эффективности расходования бюджетных средств.
Погашение кредиторской задолженности за оказанные услуги (выполненные работы), связанные с ремонтом действующей сети внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования, осуществляется путем предоставления денежных средств  из бюджета Безымянского  муниципального образования.
Подрядная организация, которая будет проводить работы по осуществлению ремонта и организация, которая будет вести строительный контроль определяются на основании Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1.3. Приложение к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата администрации Безымянского муниципального образования Н.И. Гонца
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                       Е.Ю. Услонцева

Приложение
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 05.02.2016 № 015
Приложение
к муниципальной программе
«Развитие и ремонт внутрипоселковых дорог
в Безымянском муниципальном образовании в 2016 году»

Система программных мероприятий по ремонту внутрипоселковых дорог
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Наименование мероприятия
	Объем работ
кв. м
	Срок исполнения
	Источник финансирования (руб.)

	местный бюджет
	в т.ч. за счет межбюджетных трансфертов

	1
	с. Заветы Ильича
	ул. Мира
	ремонт
	1650,00
	2016
	2 538 800,00
	2 538 800,00

	строительный контроль

	экспертиза сметной документации

	2
	с. Широкополье
	ул. Молодежная
	Погашение кредиторской задолженности за оказанные услуги (выполненные работы)
	-
	2016
	153 017,47
	-

	Всего
	X
	X
	1650,00
	2016
	2 691 817,47
	2 538 800,00

[bookmark: _GoBack]